6.

Sancho II de Castilla da a Bermudo Gutiérrez y su mujer Godina toda su propiedad en La Rebolleda, declarándola inmune y libre de todo fuero malo. — Enero 1 de 1068.

(Arch. Hist. Nac., «Rebolleda» [Burgos], orig. perg.)

† XPS. — Sub Christi nomine. Hec est cartula concessio-
nis quam facio ego Santius rex Castelle ex mea volumtate
propria ad vos Vermudo Gutierrez et ad vos domna Gotina
de illa mea hereditate quam habeo in Repolleta ¹, sic de mea
propria quomodo et illa que fuit de illos meos populatores,
cum suos solares et cum tota sua pertinencia, ut ab isto die
ad in antea ab omni integritate sit vobis et filiis vestris in-
genuam cum terris et vineis, ortis vel pratis, molinis sive
aquis vel fontibus, etiam et montes necnon et valles vel
ecclesias tam eremas quam et populatas, et cum omnes
eorum introitus et exitus vel terminis. Necnon concedo
illam vobis liberam sine sigillo et sine saione et sine omici-
dio vel etiam absque ullo fuero malo, et cum quale directo
pertinet in auctoritate regis ita et in vestra maneat potesta-
te, ut tam in vita quam et in morte quicquid ex ea placuerit
vobis facere faciat, et cum suos solares tam eremos quam
et populatos. Et si quod absit aliquis hunc meum factum

¹ La Rebolleda, pueblo cercano a Mave, no lejos del Pisuerga; el nombre de su iglesia de San Esteban consta al dorso del presente documento.

disrumpere voluerit, vel hanc hereditatem vobis subtraere quesierit, excommunicatus et maledictus et condemnatus maneat a catholica fide, et meum scriptum firmis et stabilis maneat per secula cuncta.

Facta carta donationis die III feria, V nonas januarii, era M.CVI currente ¹. Ego Santius, superius dictus rex Castelle, qui hanc cartam fieri iussi et legendu audivi, coram testibus de manu mea signum † inieci et rovoravi, et testibus ad roborandum tradidi. (*Signo del rey*): Santius rex, cf. Simeon Burgensis episcopus, cf.—*1^a col.* Roderico Vermudiz, ts. Didaco Alvariz, ts. Fredinando Rodriz, ts. Gundisalvo Salvatoriz, ts. Gundisalvo Alvariz, ts. Ordonio Ordoniz, ts. Didaco Gundisalviz, ts. Garsea Ordoniz, ts. Alvaro Salvatoriz, ts. —*2^a col.* Han Hannez, ts. Alvaro Gundisalviz, ts. Fredinando Petriz, ts. Garsea Munnoz, ts. Roderico Didaz, ts. Alvaro Didaz, ts. Vermudo Vermudiz, ts. Vermudo Roderiz, ts. Gutierrez Roderiz, ts. Vincentius scripsit. V. S. (*Signo.*)

7.

Sancho II restaura la antigua sede de Oca y la dota con bienes e iglesias sitos fuera del territorio de Oca, Burbeba y primitiva Castilla la Vieja, a los cuales otorga especiales exenciones de inmunidad, repoblación y exención de tributos fiscales. — Marzo 18 de 1068.

(Vol. 37, fol. 501, original; «Cart. de El Moral», p. I; «E. S.», t. XXVI, p. 450.)

† XPS. — In nomine Domini unius et trini, mundi pro redemtione sanguinis unda restituti. Ego Sancius, rex Castelle, pro amore Dei et pro remissione peccatorum meorum et

¹ Curioso modo de fechar: el mes de enero no tiene *V nonas*; de tenerle correspondería al 1 de enero, y efectivamente el 1 de enero de 1068 era martes, como dice el documento.

pro animabus parentum meorum facio testamenti privilegium ad Aucensem episcopium et vobis domino meo Symonei episcopo, sic de rebus adquisitis episcopii, que ab antecessoribus vestris adquisite sunt, quam etiam et de parvis muneribus que omnipotenti Deo offero presens. Quia quamvis prefatam sedem a multis temporibus desolata iacet et non possum ad integrum restaurare, tamen in renovatione ipsius episcopii concedo parvusculam partem, scilicet, offero in primis S. Petri de Varelanicas monasterium cum rebus et hereditatibus que ad eum pertinent; et monasterium S. Quirici cum omnibus rebus et hereditatibus que ad eum pertinent; et in sub Burgense urbe concedo Villairicum ad integrum cum sernis, vineis et terminis que ad eam pertinent extra illos monasterios S. Martini et S. Tome, que sunt de S. Petro de Caradigna et de S. Petro de Aslanza, cum suis hereditatibus et suis adiacentiis que ad eos pertinent. Et in Villa Gundisalvo cellam S. Vincenti cum sua veritate, et in eadem villa ecclesiam que vocitant Sancte Lucie cum omnibus suis adiacentiis. Et in villa Essoc ecclesia cum suis adiacentiis. Et in villa que vocitant Uter de Alios cellam Sancte Marie cum suis adiacentiis.

Et in Rigo de Ovirna, in Villa Gonsalvo suam ecclesiam cum suis adiacentiis, et in Ripiella suam ecclesiam cum suis adiacentiis, et in Ataporka duas ecclesias cum suis adiacentiis, et in Burgensem civitatem ecclesiam S. Laurentii cum rebus que ad eam pertinent, et in Varrio de Areas ecclesiam S. Petri cum suis rebus et suis hereditatibus, et illas ecclesias de ipsa civitate cum suis rebus, et villa Quintana donnas ad integrum cum suis sernis et vineis et pratis et terminis que ad eam convenient, et Rekesciolo ad integrum cum suis terminis et suis molendinis et viginti arenzatas de vineis, et in Spínosa cellulam S. Johannis cum suis rebus et hereditatibus. Et in Cautar cellulam S. Michaelis cum omnibus suis hereditatibus et adiacentiis, et in Motua cellam Sancte Marie cum hereditatibus et adiacentiis suis, et in Alhoz de Ovirna cellam Sancte Centolle cum omnibus suis rebus et hereditatibus¹.

¹ Estaba situada en Villalbilla Sobresierra.

Et in alhoz de Aslanzon monasterium S. Michaelis de Haraluzeia ¹, et in Alkozero concedo domnum Johanem presbiterum cum suis dominibus et hereditatibus vel rebus omnibus que possidet; et in eadem villa ecclesiam sitam in honore Sancte Crucis cum omnibus suis adiacentiis. Et in civitate de Munio monasterium S. Adriani cum quanto ad eum pertinent, et monasterium S. Stephani cum suis rebus et hereditatibus ad integrum, et cellam S. Antonini ad integrum cum suis rebus et suis hereditatibus. Et in Mitiniella suam ecclesiam cum suis adiacentiis, et in Petrosa uno solare cum suo homine, et illam ecclesiam de Villa Gutier cum suis adiacentiis.

Et in Pamplicam cellam S. Martini cum suis adiacentiis; et in Castro monasterium Sancte Marie cum suis rebus et hereditatibus et omnibus suis adiacentiis; et in varrio de Ripiella uno homine cum suas casas, et in Villa Alios monasterium Sancte Marie cum suis rebus et hereditatibus, et in Olmiellos cellam Sancte Columbe cum suis rebus et hereditatibus ad integrum, et in Mazoferrario concedo monasterium S. Michaelis cum suis rebus et hereditatibus et cum suis divisis, et in Villa Didaco cellam S. Christofori cum suis rebus et hereditatibus ad integrum, et in Villa Nonno una divisa. Et in ripa Yberi monasterium Sancte Crucis cum sua veritate. Et in alhoz de Palentia monasterium S. Andree de Vallegeras, et in Valle Ornelio monasterium S. Petri cum suis adiacentiis ².

Et illam ecclesiam de Lerma cum suis adiacentiis; et in Barbatello cellam S. Mametis cum suis rebus et hereditatibus; et in Kannecosa cellam Sancte Marie cum suis adiacentiis; et in S. Stephano de Extremo casas que sunt de episcopatu ³.

¹ Llamóse después abadía de San Miguel de Foncea (Frandueña, Haraluceya), y estaba situada en los términos municipales de Arlanzón. Quizá sea la *Cella Faranico* que García de Navarra dió a un clérigo en 1052 (*Cart. de Cardena*, p. 336).

² Palencia quiere decir aquí Palenzuela.

³ *Cart. de El Moral*, p. 1, donde se reproduce este documento, aporta los datos geográficos suficientes acerca de todos los pueblos mencionados en él.

Hec autem omnia suprascripta do Deo ad honorem Aug-
censis episcopatus usque in perpetuum et vobis domno Sy-
meoni vel successoribus vestris sicut possedi et modo possi-
deo, derelicta a parentibus meis. Dono etiam omnes ecclesias
parrochiales mee hereditatis sive civitatum sive villarum
ut sint concesse potestati vestre; et omnes clerici parrochia-
les abeant libertatem iuxta ecclesias domos hedificare cum
quinta parte hereditatis sue et omni mobile substantie; iux-
ta vestra vero monasteria concedo licentiam ex advenis et
alienigenis et juvenibus inuptis domos hedificare et popula-
re. Adicio autem ut prefate ville vel monasteria vel ecclesias
vel divisas, quæ supra scripte sunt, vel quæ vos aud successores
vestri inquirere poteritis, ut non abeant castellaria aud
annubda vel fossatoria, et non patientur iniuriam saionis ne-
que pro fossato neque pro furto neque pro homicidio neque
pro fornicio neque pro aliqua calumnia; et nullus sit ausus
inquietare eos pro fossato aud annubda aud labore castelli
vel pro aliquo fiscale vel regale servicio. Hec autem quæ
omnipotenti Deo libens offero in omnibus plenissimam fir-
mitatem teneri iubeo.